ПРОТОКОЛ № 5
 публичных обсуждений обобщения и анализа правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности государственной инспекции строительного надзора Сахалинской области за 2021 год
г. Южно-Сахалинск                                                           от 24 февраля 2022 г.

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:

Маламура Андрей Викторович

- руководитель государственной инспекции строительного надзора Сахалинской области

	Лазарева Ирина Михайловна

	- заместитель руководителя государственной инспекции строительного надзора Сахалинской области

	Хан Анжела Ентеевна

	- начальник управления ГСН государственной инспекции строительного надзора Сахалинской области

	Нестеров Андрей Сергеевич

	- ведущий советник управления ГСН государственной инспекции строительного надзора Сахалинской области

- представители Ассоциации СРО «Спецстройреконструкция»;
- представители Ассоциации СРО «Сахалинстрой»;
- представитель Главного управления МЧС России по Сахалинской области;
- представитель ГКУ «Дирекция по реализации федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов» ;
- представитель ОАУ «Управление государственной экспертизы Сахалинской области;
- представители строительных организаций Сахалинской области;
- представители администраций муниципальных образований Сахалинской области в режиме ВКС.

1. Анализ деятельности государственной инспекции строительного надзора Сахалинской области по результатам надзорных мероприятий за 2021 год в сравнении с 2020 годом
Докладчик Лазарева Ирина Михайловна
2. О результатах анализа правоприменительной практики осуществления контрольно-надзорной деятельности государственной инспекции строительного надзора Сахалинской области за 2021 год
Докладчик Нестеров Андрей Сергеевич

Ответы на вопросы, поступившие в ходе проведения публичных обсуждений.

Протокол вела: Лазарева И.М.
 67-07-62